АДМИНИТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2022                                                                                                    № 2547 - ПА
г. Люберцы

Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящимся в муниципальной собственности городского округа Люберцы Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» постановляю:

1. Утвердить размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящимся в муниципальной собственности городского округа Люберцы Московской области, согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации  Сорокина А.Е.

Глава городского округа Люберцы                                 	          В.П. Ружицкий

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Люберцы Московской области
от 28.06.20220 № 2547-ПА

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящимся в муниципальной собственности городского округа Люберцы Московской области

Таблица 1
Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящимся в муниципальной собственности городского округа Люберцы Московской области вследствие превышения значений допустимых нагрузок на ось транспортного средства (для дорог с одеждой капитального и облегченного типа, в том числе для зимнего периода года)
                                                                                                                               (рублей на 100 км.)
	Превышение фактических нагрузок на ось транспортного средства над допустимыми, %
	Для автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящимся в муниципальной собственности городского округа Люберцы Московской области, рассчитанных под осевую нагрузку

	6 тонн на ось
	10 тонн на ось
	11,5 тонн на ось

	для дорог с одеждой капитального и облегченного типа, в том числе для зимнего периода года
	для дорог с одеждой переходного типа, в том числе для зимнего периода года
	для дорог с одеждой капитального и облегченного типа, в том числе для зимнего периода года
	для дорог с одеждой переходного типа, в том числе для зимнего периода года
	для дорог с одеждой капитального и облегченного типа, в том числе для зимнего периода года
	для дорог с одеждой переходного типа, в том числе для зимнего периода года

	Свыше 2 до 3
	6188
	3012
	1359
	666
	617
	300

	От 3 (включительно) до 4
	6216
	3031
	1382
	678
	624
	304

	От 4 (включительно) до 5
	6251
	3052
	1412
	690
	634
	307

	От 5 (включительно) до 6
	6295
	3073
	1449
	703
	645
	311

	От 6 (включительно) до 7
	6348
	3096
	1493
	716
	659
	315

	От 7 (включительно) до 8
	6407
	3120
	1543
	730
	675
	319

	От 8 (включительно) до 9
	6475
	3144
	1600
	745
	694
	323

	От 9 (включительно) до 10
	6550
	3169
	1664
	760
	714
	328

	От 10 (включительно) до 11
	6634
	3195
	1734
	775
	736
	332

	От 11 (включительно) до 12
	6725
	3222
	1811
	791
	761
	336

	От 12 (включительно) до 13
	6823
	3248
	1894
	807
	761
	341

	От 13 (включительно) до 14
	6930
	3276
	1983
	823
	815
	346

	От 14 (включительно) до 15
	7043
	3304
	2078
	840
	846
	351

	От 15 (включительно) до 16
	7164
	3332
	2180
	857
	878
	356

	От 16 (включительно) до 17
	7292
	3361
	2288
	874
	913
	360

	От 17 (включительно) до 18
	7429
	3390
	2403
	891
	949
	366

	От 18 (включительно) до 19
	7571
	3420
	2523
	909
	987
	371

	От 19 (включительно) до 20
	7722
	3450
	2650
	927
	1027
	376

	От 20 (включительно) до 21
	7880
	3480
	2782
	945
	1070
	381

	От 21 (включительно) до 22
	8045
	3511
	2921
	963
	1114
	386

	От 22 (включительно) до 23
	8217
	3542
	3066
	982
	1160
	392

	От 23 (включительно) до 24
	8397
	3574
	3217
	1000
	1208
	397

	От 24 (включительно) до 25
	8583
	3606
	3374
	1019
	1258
	403

	От 25 (включительно) до 26
	8777
	3638
	3537
	1038
	1310
	408

	От 26 (включительно) до 27
	8948
	3670
	3706
	1058
	1363
	414

	От 27 (включительно) до 28
	9185
	3703
	3880
	1077
	1419
	419

	От 28 (включительно) до 29
	9401
	3736
	4061
	1097
	609
	425

	От 29 (включительно) до 30
	9619
	3769
	4248
	1116
	1536
	431

	От 30 (включительно) до 31
	9851
	3803
	4441
	1136
	1597
	436

	От 31 (включительно) до 32
	10087
	3836
	4639
	1156
	1660
	442

	От 32 (включительно) до 33
	10330
	3870
	4844
	1177
	1726
	448

	От 33 (включительно) до 34
	10580
	3905
	5054
	1197
	1792
	454

	От 34 (включительно) до 35
	10837
	3939
	5270
	1218
	1861
	460

	От 35 (включительно) до 36
	11101
	3974
	5492
	1238
	1932
	466

	От 36 (включительно) до 37
	11375
	4009
	5720
	1259
	2004
	472

	От 37 (включительно) до 38
	11650
	4044
	5954
	1280
	2079
	478

	От 38 (включительно) до 39
	11935
	4080
	6193
	1301
	2155
	484

	От 39 (включительно) до 40
	12227
	4116
	6439
	1322
	2233
	490

	От 40 (включительно) до 41
	12525
	4152
	6690
	1344
	2313
	496

	От 41 (включительно) до 42
	12830
	4188
	6946
	1365
	2395
	503

	От 42 (включительно) до 43
	13141
	4224
	7209
	1387
	2478
	509

	От 43 (включительно) до 44
	13461
	4261
	7477
	1409
	2563
	515

	От 44 (включительно) до 45
	13787
	4295
	7751
	1431
	2651
	522

	От 45 (включительно) до 46
	14120
	4335
	8031
	1452
	2740
	528

	От 46 (включительно) до 47
	14459
	4372
	8317
	1475
	2830
	534

	От 47 (включительно) до 48
	14805
	4409
	8608
	1497
	2923
	541

	От 48 (включительно) до 49
	15158
	4447
	8905
	1519
	3018
	547

	От 49 (включительно) до 50
	15518
	4484
	9207
	1542
	3114
	554

	От 50 (включительно) до 51
	15884
	4522
	9516
	1564
	3212
	560

	От 51 (включительно) до 52
	16258
	4557
	9830
	1587
	3312
	567

	От 52 (включительно) до 53
	16633
	4598
	10149
	1609
	3413
	573

	От 53 (включительно) до 54
	17024
	4637
	10475
	1632
	3517
	580

	От 54 (включительно) до 55
	17417
	4676
	10805
	1655
	3622
	587

	От 55 (включительно) до 56
	17817
	4714
	11142
	1678
	3729
	593

	От 56 (включительно) до 57
	18224
	4754
	11484
	1701
	3838
	600

	От 57 (включительно) до 58
	18637
	4791
	11832
	1725
	3949
	607

	От 58 (включительно) до 59
	19057
	4830
	12185
	1748
	4061
	613

	От 59 (включительно) до 60
	19485
	4871
	12544
	1772
	4175
	620

	От 60 (включительно) и выше
	Рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31 января 2020 г. N 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»

[bookmark: _GoBack] Таблица 2

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящимся в муниципальной собственности городского округа Люберцы Московской области, вследствие превышения значений допустимой массы транспортного средства

(рублей на 100 км)
	Превышение
фактической
массы транспортного средства над допустимой
(процентов)
	Размер вреда

	свыше 2 до 3
	7611*

	от 3 (включительно) до 4
	7735*

	от 4 (включительно) до 5
	7858*

	от 5 (включительно) до 6
	7981*

	от 6 (включительно) до 7
	8105*

	от 7 (включительно) до 8
	8228*

	от 8 (включительно) до 9
	8351*

	от 9 (включительно) до 10
	8475*

	от 10 (включительно) до 11
	8598*

	от 11 (включительно) до 12
	8722*

	от 12 (включительно) до 13
	8845*

	от 13 (включительно) до 14
	8968*

	от 14 (включительно) до 15
	9092*

	от 15 (включительно) до 16
	9215

	от 16 (включительно) до 17
	9338

	от 17 (включительно) до 18
	9462

	от 18 (включительно) до 19
	9585

	от 19 (включительно) до 20
	9708

	от 20 (включительно) до 21
	9832

	от 21 (включительно) до 22
	9955

	от 22 (включительно) до 23
	10079

	от 23 (включительно) до 24
	10202

	от 24 (включительно) до 25
	10325

	от 25 (включительно) до 26
	10449

	от 26 (включительно) до 27
	10572

	от 27 (включительно) до 28
	10695

	от 28 (включительно) до 29
	10819

	от 29 (включительно) до 30
	10942

	от 30 (включительно) до 31
	11065

	от 31 (включительно) до 32
	11189

	от 32 (включительно) до 33
	11312

	от 33 (включительно) до 34
	11436

	от 34 (включительно) до 35
	11559

	от 35 (включительно) до 36
	11682

	от 36 (включительно) до 37
	11806

	от 37 (включительно) до 38
	11929

	от 38 (включительно) до 39
	12052

	от 39 (включительно) до 40
	12176

	от 40 (включительно) до 41
	12229

	от 41 (включительно) до 42
	12422

	от 42 (включительно) до 43
	12546

	от 43 (включительно) до 44
	12669

	от 44 (включительно) до 45
	12793

	от 45 (включительно) до 46
	12916

	от 46 (включительно) до 47
	13039

	от 47 (включительно) до 48
	13163

	от 48 (включительно) до 49
	13286

	от 49 (включительно) до 50
	13409

	от 50 (включительно) до 51
	13533

	от 51 (включительно) до 52
	13656

	от 52 (включительно) до 53
	13779

	от 53 (включительно) до 54
	13903

	от 54 (включительно) до 55
	14026

	от 55 (включительно) до 56
	14150

	от 56 (включительно) до 57
	14273

	от 57 (включительно) до 58
	14396

	от 58 (включительно) до 59
	14520

	от 59 (включительно) до 60
	14643

	от 60 (включительно) и выше
	Рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31 января 2020 г. N 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»

Примечание:

*При превышении допустимой массы транспортного средства от 2 до 15 процентов (включительно) к размеру вреда при превышении значений допустимой массы применяются следующие коэффициенты:

по 31 декабря 2020 г. (включительно) - 0,2;

с 1 января 2021 г. по 31 декабря 2021 г. (включительно) - 0,4;

с 1 января 2022 г. по 31 декабря 2022 г. (включительно) - 0,6;

с 1 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г. (включительно) - 0,8.

*** Исходное значение размера вреда и постоянные коэффициенты для автомобильных общего пользования местного значения, находящимся в муниципальной собственности городского округа Люберцы Московской области являются равными исходным значениям размера вреда и постоянным коэффициентам, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 31 января 2020 г. N 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»  для автомобильных дорог федерального значения.